1

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 631 /QĐ-UBND                         Nam Đông, ngày   21   tháng  6  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành để chống thất thu

ngân sách Nhà nước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế số 21/2012/QH13 ngày

20 tháng 11 năm 2012; Luật Quản lý thuế số 71/2014/QH13 và Luật Quản lý

thuế số 106/2016/QH13;

         Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

         Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi

hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Công văn số 350/UBND-CCT ngày 11 tháng 6 năm 2018 của

UBND huyện Nam Đông về việc xây dựng các đề án và triển khai một số nhiệm

vụ trọng tâm của ngành Thuế;

Căn cứ Công văn số 359/UBND-CCT ngày 13 tháng 6 năm 2018 của

UBND huyện Nam Đông về việc tăng cường các giải pháp thu ngân sách năm

2018;

Theo đề nghị của ông Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Nam Đông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành để tăng cường công tác

chống thất thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Thành - Phó Chi cục trưởng Chi cục

Thuế Nam Đông.

2. Phó trưởng đoàn:

Ông Nguyễn Đức Chi - Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế và Quản lý nợ,

cưỡng chế nợ thuế thuộc Chi cục Thuế huyện - Thường trực;

Ông Nguyễn Huy Đông - Phó trưởng Công an huyện.

3. Các thành viên:

- Chi cục Thuế: Toàn bộ CBCC của Đội Kiểm tra thuế và Quản lý nợ,

cưỡng chế nợ thuế và Đội thuế liên xã, thị trấn thuộc Chi cục Thuế huyện.

- Công an huyện:

 2

Ông Huỳnh Thái Bình – Đội phó Đội Cảnh sát Điều tra- Hình sự;

        - Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện: Ông Phan Phú Lộc - Chuyên viên

        - Phòng Thanh tra huyện: Bà Hồ Thị Hiền - chuyên viên

-  Hạt kiểm lâm huyện: Cán bộ phụ trách địa bàn các xã, thị trấn

-  Phòng Tài nguyên Môi trường huyện: Bà Võ Thị Thu Hà - Chuyên viên

-  Ban quản lý Chợ Khe Tre:  Ông Nguyễn Văn Nghĩa – cán bộ

-  Các xã, thị trấn: Trưởng Công an, kế toán Ngân sách các xã, thị trấn.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các tổ chức, cá nhân sản

xuất kinh doanh trên địa bàn huyện về việc đăng ký kinh doanh, đăng ký thuế,

việc chấp hành nghĩa vụ nộp thuế (tập trung vào  lĩnh vực khai thác khoáng sản,

cát sạn và các trường hợp dây dưa nợ đọng thuế lớn, kéo dài); xác định và điều

chỉnh doanh thu, mức thuế cho phù hợp với tình hình thực tế nhằm đảm bảo sự

công bằng xã hội. Trong quá trình kiểm tra, kiên quyết xử lý các trường hợp vi

phạm pháp luật về thuế và các văn bản pháp luật khác theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Chi cục Thuế huyện Nam Đông

để hoạt động và tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Chi cục trưởng Chi cục

Thuế, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Công an huyện, Chánh

Thanh tra huyện,Trưởng phòng Tài nguyên Môi trường, Hạt trưởng Hạt kiểm

lâm huyện, Trưởng ban quản lý Chợ Khe tre, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn,

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                                                          CHỦ TỊCH
- Như điều 4;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các phó CT UBND huyện;

- Lưu VT.

                                                                                       Lê Thị Thu Hương

		2018-06-21T09:19:40+0000
	Lê Thị Thu Hương (M)